

Stor-Elvdal kommune
Postboks 85
2481 KOPPANG

Deres ref.:

Deres dato:

Vår ref.: 23/00226-1

Vår dato: 15.11.2023

Overordnet vurdering om Nystu Trønnes

Ved en 3-årig avtale med Stor-Elvdal kommune har Anno mot et årlig tilskudd på kr 150 000 drevet formidlingen ved Nystu Trønnes i sommersesongene 2021, 2022 og 2023.

I samme perioden har vi hatt regelmessige referatførte oppfølgingsmøter to ganger årlig om dette og andre museale forhold av felles interesse. Samarbeidet er formalisert i egen samarbeidsavtale som også har omfattet deltakelse fra Sollia krigshistoriske museum, Norsk kultursenter og Besøkscenter Rovdyr.

Ved samarbeidsmøtene har Anno deltatt med administrerende direktør, avdelingsdirektører fra Glomdalsmuseet, Norsk skogmuseum og Musea i Nord-Østerdalen, kommunikasjonssjef og fagpersoner innen formidling. Fra Stor-Elvdal kommune har politisk og administrativ ledelse deltatt. Jo Øvergaard og Pål Sagen har deltatt fra sine respektive museer og Runhild Dammen på vegne av Besøkscenter rovdyr.

Samarbeidet har fra Annos side vært oppfattet som meget positivt og inspirerende og gitt oss betydelig innsikt i drift, utvikling og utfordringer ved de ulike museumstilbudene i Stor-Elvdal.

Driften ved Nystu Trønnes har vært gjennomført på 3 ulike måter i sommersesongene for å forsøke ulike konsepter ut ifra tidligere og nye erfaringer. Ingen av de utprøvde modellene har vært vellykket hva gjelder besøkstall som forblir svært lave også der hvor det har vært gode opplegg, gjennomføringer og markedsføring.

På den annen side ser Anno at Sollia krigshistoriske museum og Norsk kultursenter er i god utvikling, har stort potensial og er vellykkede og nasjonalt interessante museumssatsinger i Stor-Elvdal.

Ut ifra erfaringer med driften av Nystu Trønnes anbefaler Anno at Stor-Elvdal kommune avhender/selger Nystu Trønnes og prioriterer videre samarbeid med Anno og satsing på Sollia krigshistoriske museum og Norsk kultursenter. Anbefalingen gjøres mot den bakgrunn at det fremstår urealistisk å finne økonomi til en vellykket fremtidig satsing på Nystu Trønnes og at mange års enorm frivillig innsats, kommunalt engasjement og Annos forsøk ikke har lyktes. At Nystu Trønnes anbefales avhendet/solgt er en krevende anbefaling å gi for oss. Stor-Elvdal kommune er allikevel heldigere stilt enn de fleste kommuner ved at det allerede eksisterer to andre gode museumstilbud som kan få prioritet og utvikles ved god støtte. Kulturhistoriske gjenstander i Nystu Trønnes bør tas vare på i en kombinasjon av samarbeid med Anno om oppbevaring i Anno Bevaringssenter og ellers ta vare på/vise frem gjenstandene andre steder i Stor-Elvdal kommune.



Sven Inge Sunde
Administrerende direktør
Anno museum AS